
 

 

Fahrplaninformation - zmĕna jízdního řádu - timetable changes 

2023_44684                                                                                                                          Korrektur 0, Version 0 

 Dresden – Bautzen – Görlitz (– Zgorzelec) 

 Dresden – Bautzen – Görlitz 

 Dresden – Ebersbach – Zittau (– Liberec) 

 

Dresden – Ebersbach – Zittau 

Am 10.12. und 11.12.2024 verkehren die Züge 26913 und 76563 zwischen Dresden-Neustadt und Arnsdorf früher. 

   Dienstag, 10.12.2024 - Mittwoch, 1 1 .12.2024 

Aufgrund von Bauarbeiten verkehren die Züge 26913 und 76563 an Dienstag, 10.12.2024 und Mittwoch, 11.12.2024 zwischen Dresden-Neustadt und 
Arnsdorf mit veränderten Fahrzeiten. 

Bitte beachten Sie diese Änderungen bei Ihrer Reiseplanung. Nutzen Sie gegebenenfalls frühere Verbindungen, um Anschlusszüge zu erreichen. 
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen. Für die Ihnen entstehenden Unannehmlichkeiten bitten wir Sie um Verständnis. 
 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen: 
 
Bei Früherlegung oder Späterlegung wird aus Kulanz die zeitliche Gültigkeit für alle bei der DLB gültigen Tarife entsprechend der regulären 
Fahrzeit der Züge gewährt. Es entsteht kein nachträglicher Anspruch auf Ausgleich/Erstattung. 
 

 
Die Fahrplandaten werden ständig aktualisiert. Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Wir informieren Sie ...  

Internet: www.trilex.de / www.trilex-online.cz  
Kundencenter: Hotline +49 89 5488 897-25 | E-Mail: info@laenderbahn.com 
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB; Bahnhofsplatz 1; D-94234 Viechtach  
Sachbearbeiter: Betriebsplanung DD. Alle Angaben ohne Gewähr. Kurzfristige Änderungen möglich.  

 



Fahrplantabelle der Länderbahn 2024 - 44684 www.trilex.de

VVO-Tarif Dresden - Arnsdorf SEV-Ersatzbus = Flügelzüge bis DBW

ZVON-Tarif Großharthau - Görlitz Früherlegung der Zugleistung

RE1, RB60 Dresden - Bautzen - Görlitz Späterlegung der Zugleistung Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

D19 Görlitz - Jelenia Góra Zug verkehrt mit bis zu […] Minuten ab […]

260 Görlitz - Węgliniec . x 00:00 Bedarfshalt - bitte Haltewunschtaste betätigen
 Umstieg notwendig

km

0,0 Dresden Hbf ab 22:24 23:07 23:27
2,2 Dresden Mitte ab 22:27 23:10 23:30
3,8 Dresden-Neustadt an 22:29 23:12 23:33
3,8 Dresden-Neustadt ab 22:31 23:13 23:34

6,7 Dresden Industriegelände ab |   23:16 |   

10,6 Dresden-Klotzsche ab 22:37 23:20 23:40

15,1 Langebrück (Sachs) ab |   23:24 |   

20,4 Radeberg ab 22:44 23:29 23:47

25,7 Arnsdorf (b Dresden) an 22:48 23:33 23:51

25,7 Arnsdorf (b Dresden) ab 22:56 23:33 23:56
33,5 Großharthau ab |   x 23:39 |   
38,1 Weickersdorf (Sachs) ab |   x 23:43 |   
41,0 Bischofswerda an 23:05 23:46  00:05
41,0 Bischofswerda ab 23:07 00:12
46,6 Demitz-Thumitz ab |   x 00:16
51,9 Seitschen/Žičeń ab |   x 00:20
60,1 Bautzen/Budyšin an 23:18 00:25
60,1 Bautzen/Budyšin ab 23:19 00:26
66,5 Kubschütz/Kubšicy ab |   x 00:31
71,4 Pommritz/Pomorcy ab |   x 00:35
75,5 Breitendorf ab |   x 00:38
81,7 Löbau (Sachs) an 23:32 00:43
81,7 Löbau (Sachs) ab 23:33 00:44
88,3 Zoblitz ab |   x 00:48
91,9 Reichenbach (Oberlausitz) ab |   00:52
96,1 Gersdorf (b Görlitz) ab |   x 00:56

102,8 Görlitz-Rauschwalde ab |   x 01:00
105,9 Görlitz an 23:48 01:03
105,9 Görlitz ab
107,9 Zgorzelec an

Zug nach Wrocław ab

trilex; www.trilex.de; Servicetelefon 089 / 54 888 97-25; E-Mail: info@trilex.de

Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach

  

10.12.2024 - 11.12.2024

00:00

00:00

00:00

  RE1 / RB60

Zug

=

=

=

=

=

=

Dresden - Bautzen - Görlitz (- Zgorzelec) gültig vom 

Zugnummer ab Dresden

00:00

RB61/ 

RB60

trilex trilex trilex

Zugnummer ab Bischofswerda

Zusatzverkehrstage

Stand: 02.12.2024

Sonn- und Feiertag

Samstag

Anmerkung

Montag - Freitag

Verkehrstage 

Jahresfahrplan

RE1 RB60

26913 76567
76563
76539

Gültigkeit 10.+11.12. 10.+11.12.

n

n n n

n n n

n n

bis 

Bischofs-

werda 

RB61



Fahrplantabelle der Länderbahn 2024 - 44684 www.trilex.de

VVO-Tarif Dresden - Arnsdorf SEV-Ersatzbus

ZVON-Tarif Großharthau - Zittau Früherlegung der Zugleistung

RE2, RB61 Dresden - Bischofswerda - Zittau (- Liberec) Späterlegung der Zugleistung Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

Zug verkehrt mit bis zu […] Minuten ab […]
x 00:00 Bedarfshalt - bitte Haltewunschtaste betätigen

 Umstieg notwendig

km

0,0 Dresden Hbf ab 23:27
2,2 Dresden Mitte ab 23:30
3,8 Dresden-Neustadt an 23:33
3,8 Dresden-Neustadt ab 23:34
6,7 Dresden Industriegelände ab |   

10,6 Dresden-Klotzsche ab 23:40
15,1 Langebrück (Sachs) ab |   
20,4 Radeberg ab 23:47
25,7 Arnsdorf (b Dresden) an 23:51
25,7 Arnsdorf (b Dresden) ab 23:56
33,5 Großharthau ab |   
38,1 Weickersdorf (Sachs) ab |   
41,0 Bischofswerda an 00:05
41,0 Bischofswerda ab 00:15
44,6 Schmölln (Oberlausitz) ab x 00:18
46,6 Putzkau ab x 00:20
50,4 Neukirch (Lausitz) West ab x 00:24
54,5 Neukirch (Lausitz) Ost ab 00:28
59,8 Wilthen an 00:32
59,8 Wilthen ab 00:32
63,1 Schirgiswalde-Kirschau ab x 00:35
66,1 Sohland ab x 00:38
70,3 Taubenheim (Spree) ab x 00:42
73,8 Neusalza-Spremberg ab x 00:45
79,8 Ebersbach (Sachs) an 00:50
79,8 Ebersbach (Sachs) ab 00:51
83,3 Neugersdorf ab 00:55
86,6 Eibau ab x 00:58
90,7 Oberoderwitz Oberdorf ab x 01:02
93,2 Oberoderwitz ab 01:05
95,2 Niederoderwitz ab x 01:07
98,8 Mittelherwigsdorf (Sachs) ab x 01:10

104,8 Zittau an 01:15
104,8 Zittau ab
111,3 Hrádek nad Nisou an
111,3 Hrádek nad Nisou ab
114,0 Chotyně ab
118,1 Bílý Kostel nad Nisou ab
121,0 Chrastava an
121,0 Chrastava ab
122,8 Chrastava-Andělská Hora ab
124,7 Machnín hrad ab
125,7 Machnín ab
131,5 Liberec an

Stand: 02.12.2024

trilex; www.trilex.de; Servicetelefon 089 / 54 888 97-25; E-Mail: info@trilex.de

Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach

Dresden - Bischofswerda - Zittau (- Liberec) gültig vom 10.12.2024 - 11.12.2024

Anmerkung

Zusatzverkehrstage

  RE2 / RB61

Zug

=

Samstag

Zugnummer ab Dresden

Zugnummer ab Bischofswerda

Verkehrstage 

Jahresfahrplan

Montag - Freitag

Sonn- und Feiertag

=

=

=

=

=

00:00

Gültigkeit 10.+11.12.

00:00

00:00

00:00

RB61

n

n

n

76563

trilex


